TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số          -CV/BTGTU
Về việc hưởng ứng, tham gia Cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ quốc tôi”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Phước, ngày         tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,

- Các ban, sở, ngành cấp tỉnh,

-  Sở Thông tin và Truyền thông,

- Các cơ quan báo chí của tỉnh,

- Ban tuyên giáo cấp huyện và tương đương.

Ngày 24/9/2021, Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành Công văn số 1414-

CV/BTGTW về phối hợp triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Biên cương Tổ

quốc tôi”. Cuộc thi nhằm tuyên truyền, khẳng định chủ trương, đường lối đúng đắn

của Đảng, Nhà nước, những nỗ lực của địa phương trong việc triển khai Chiến

lược bảo vệ biên giới quốc gia, thiết thực triển khai Nghị quyết Đại hội XIII của

Đảng; góp phần khơi dậy lòng yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc; giáo dục,

nâng cao ý thức trách nhiệm của toàn Đảng, toàn quân, toàn dân, nhất là thế hệ trẻ

đối với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến qua 03 vòng thi (vòng thi

tuần, vòng bán kết, vòng chung kết toàn quốc); người tham gia dự thi trả lời câu

hỏi trắc nghiệm dưới dạng câu hỏi chữ, câu hỏi hình ảnh, câu hỏi tiếng, câu hỏi qua

video. Thời gian thi bắt đầu từ ngày 01/10/2021.

Trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, để Cuộc thi được tổ

chức thành công, trở thành đợt sinh hoạt chính trị, xã hội sâu rộng với sự tham gia,

hưởng ứng của các tầng lớp Nhân dân, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trân trọng đề nghị

các đơn vị phối hợp thực hiện tốt các nội dung sau:

1. MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các ban, sở, ngành cấp tỉnh:

Chỉ đạo triển khai bằng hình thức phù hợp đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, đoàn viên, hội viên hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo thông tin, tuyên truyền về Cuộc

thi này trên các trang thông tin điện tử, website của cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Các cơ quan báo chí của tỉnh: Thường xuyên tuyên truyền Cuộc thi trên

các loại hình báo chí, hạ tầng số.

4. Ban tuyên giáo cấp huyện và tương đương: Tổ chức triển khai Cuộc thi tại

địa phương, đơn vị bằng các hình thức đa dạng, phong phú, hiệu quả.

(Gửi kèm Thể lệ Cuộc thi của Ban Tuyên giáo Trung ương).

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương (HN + T.79),

- Như kính gửi,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

TRƯỞNG BAN

Hà Anh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-29T19:03:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Anh Dũng<Ha Anh Dung@TUBinhPhuoc> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T08:03:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T08:03:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T08:03:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!